

EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III

Nº 1 – 8 Páginas

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



# Diário Oficial

## PODER EXECUTIVO



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2204001/2019

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, CNPJ 01.616.769/0001-00 com sede na Rua João de Sousa s/n - Centro, São José dos Basílios/MA, no uso de suas atribuições, e, em face do PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2019/SRP, tipo menor preço, resolve Registrar os preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente e didático para o suprimento das necessidades de várias secretarias pertencentes a Prefeitura de São José dos Basílios/MA, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 3.931/2001, de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/02, de 23 de agosto de 2002, Decreto n. 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente e didático para o suprimento das necessidades de várias secretarias pertencentes a Prefeitura de São José dos Basílios/MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.

Fornecedor: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO – ME

CNPJ: 01.672.176/0001-52

Endereço: Praça São Sebastião nº 490, centro, Presidente Dutra/MA.

Representante: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO

RG: 1145795991

CPF: 253.848.804-49

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE				
---------------------------------	--	--	--	--

EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III

Item	Descrição do Produto	Unid .	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	Almofada p/ carimbo Nº 4, tampa em metal, com tinta, azul e preta –	Unid	100	21,90	R\$ 2.190,00
2	Bloco de anotações adesivos –	Unid	350	4,90	R\$ 1.715,00
3	Calculadora de mesa 10 dígitos, 1 pilha -	Und	50	48,90	R\$ 2.445,00
4	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga desliga -	Und	80	56,90	R\$ 4.552,00
5	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades –	Cx	300	3,20	R\$ 960,00
6	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	Cx	200	3,80	R\$ 760,00
7	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	Cx	200	3,80	R\$ 760,00
8	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	Cx	300	45,90	R\$ 13.770,00
9	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	Cx	100	45,90	R\$ 4.590,00
10	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	Cx	100	45,90	R\$ 4.590,00
11	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PCT	150	50,00	R\$ 7.500,00
12	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	Cx	100	12,00	R\$ 1.200,00
13	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	Cx	80	34,20	R\$ 2.736,00
14	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente -	unid	120	3,75	R\$ 450,00

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

15	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	pct	60	32,90	R\$ 1.974,00
16	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	CX	80	75,00	R\$ 6.000,00
17	Envelopes Ofício, tamanho 114 x 229, branco -	CX	80	200,00	R\$ 16.000,00
18	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	CX	80	125,00	R\$ 10.000,00
19	Espirais para encadernação, cores variadas -	Und	400	1,00	R\$ 400,00
20	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	Cx	10	19,80	R\$ 198,00
21	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha – Cx c/ 25 folhas -	Cx	50	19,90	R\$ 995,00
22	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta – caixa com 300 etiquetas -	Cx	50	19,90	R\$ 995,00
23	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	unid	100	2,95	R\$ 295,00
24	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	Und	80	3,75	R\$ 300,00
25	Fita gomada -	Und	80	19,90	R\$ 1.592,00
26	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75 g/m2 – grampo 26/6 -	Und	300	22,90	R\$ 6.870,00
27	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	Cx	500	8,50	R\$ 4.250,00
28	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades -	Pct	40	4,50	R\$ 180,00
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	Cx	350	49,90	R\$ 17.465,00
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	Und	80	13,50	R\$ 1.080,00
31	Livro de protocolo 100 páginas -	Und	80	11,90	R\$ 952,00

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

32	Marcador texto – cores variadas	Und	400	2,80	R\$ 1.120,00
33	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	RES	800	29,90	R\$ 23.920,00
34	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	Cx	600	23,90	R\$ 14.340,00
35	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	CX	200	199,00	R\$ 39.800,00
36	Pasta Elástico Fina -	Und	800	2,25	R\$ 1.800,00
37	Pasta Elástico Grossa -	Und	510	4,00	R\$ 2.040,00
38	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	Und	500	1,95	R\$ 975,00
39	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	Cx	80	3,70	R\$ 296,00
40	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	Und	100	26,50	R\$ 2.650,00
41	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	Und	80	51,50	R\$ 4.120,00
42	Pilha alcalina AA c/ 10X2 -	Cx	80	22,50	R\$ 1.800,00
43	Pilha Alcalina AAA c/10X2 -	Cx	80	15,00	R\$ 1.200,00
44	Pilha média c/ 2 und -	Cx	80	4,40	R\$ 352,00
45	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	Und	80	8,90	R\$ 712,00
46	Prancheta acrílica tamanho ofício – cor a escolher -	Und	200	15,90	R\$ 3.180,00
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	Und	180	2,50	R\$ 450,00
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	Und	80	6,90	R\$ 552,00

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

49	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	Und	80	10,90	R\$ 872,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 217.943,00</b>

**LOTE II – MATERIAL DIDÁTICO**

Item	Produto/Serviço	Unid	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
50	ABC pequeno	Unid	1500	1,50	R\$ 2.250,00
51	Apagador em madeira com feltro p/ quadro verde sem depósito –	Unid	60	3,95	R\$ 237,00
52	Apagador para quadro branco com feltro	Unid	60	9,95	R\$ 597,00
53	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	Unid	800	1,50	R\$ 1.200,00
54	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	Unid	800	19,90	R\$ 15.920,00
55	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	Unid	1.500	1,20	R\$ 1.800,00
56	Caderno Brochura Grande capa mole -	unid	2.000	2,70	R\$ 5.400,00
57	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	Unid	500	5,70	R\$ 2.850,00
58	Caderno de Caligrafia	Unid	800	1,50	R\$ 1.200,00
59	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores estampadas –	Unid	800	4,50	R\$ 3.600,00
60	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	Cx	500	40,00	R\$ 20.000,00
61	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	Cx	500	39,90	R\$ 19.950,00
62	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela, verde, azul e rosa -	Resma	100	59,00	R\$ 5.900,00
63	Cola Glíter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	Cx	150	16,50	R\$ 2.475,00

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

64	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	Cx	100	12,00	R\$ 1.200,00
65	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades -	Cx	100	55,20	R\$ 5.520,00
66	Cola de silicone líquida, c/ 12 unidades	Cx	60	57,60	R\$ 3.456,00
67	EVA, emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. -	Res ma	70	19,00	R\$ 1.330,00
68	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com glitter -	Res ma	70	69,50	R\$ 4.865,00
69	Isopor 05mm -	Fls	110	1,50	R\$ 165,00
70	Isopor 10mm -	Fls	110	2,90	R\$ 319,00
71	Isopor 15mm -	Fls	110	3,90	R\$ 429,00
72	Kit Geométrico	Kits	600	4,90	R\$ 2.940,00
73	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades -	Unid	1000	4,80	R\$ 4.800,00
74	Lápis de cor, tamanho grande, acondicionado em cx c/12 cores -	Unid	1000	5,95	R\$ 5.950,00
75	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	Cx	500	35,00	R\$ 17.500,00
76	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas -	Unid	800	3,80	R\$ 3.040,00
77	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas ) -	Fls	150	0,90	R\$ 135,00
78	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas -	Fls	150	1,95	R\$ 292,50
79	Papel Crepom, medindo 0,47 cm x 1 m, cores variadas -	Rolos	150	1,00	R\$ 150,00
80	Papel Estêncil c/100 unid. -	Cx	30	59,90	R\$ 1.797,00
81	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	Fls	30		R\$ 25,50

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

				0,85	
82	Papel Seda (cores variadas) –	Fls	30	0,25	R\$ 7,50
83	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa cores variadas, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	Cx	40	47,40	R\$ 1.896,00
84	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cores variadas c/12 unid. –	Cx	80	82,80	R\$ 6.624,00
85	Régua escolar, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	Unid	500	0,85	R\$ 425,00
86	Régua escolar, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	Unid	500	6,90	R\$ 3.450,00
87	Tabuada	Unid	900	1,50	R\$ 1.350,00
88	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico resistente- medindo 105 mm de comprimento.	Unid	250	2,80	R\$ 700,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 151.745,50</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO**

2.1 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - MARANHÃO pagará à FORNECEDORA o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2019.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da FORNECEDORA.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

3 -A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

**CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA**

4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS**

5.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo II(Termo de Referência) do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019 e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho;

5.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

5.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

5.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - MARANHÃO ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

5.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019.

**CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS BASÍLIOS - MARANHÃO**

*Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br*

**EDIÇÃO: 24042019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. ANO III**

- 6.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela FORNECEDORA.
- 6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à FORNECEDORA.
- 6.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela FORNECEDORA.
- 6.4 - Remeter às FORNECEDORA a nota de empenho via E MAIL ou através de correspondência com ou sem AR.
- 6.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.
- 6.6 - Consultar a FORNECEDORA quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.
- 6.7 - Efetuar pagamento à FORNECEDORA de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.
- 6.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

7.1 - A FORNECEDORA poderão ter seus registros cancelados quando:

7.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

7.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2019 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

7.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

7.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

7.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

7.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2 - Por iniciativa da própria FORNECEDORA, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

7.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2019, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de São José dos Basílios - Maranhão.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES**

8.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a FORNECEDORA sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital.

8.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

**CLÁUSULA NONA - DO FORO**

9 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Joselândia - /MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

10.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital as propostas da FORNECEDORA.

10.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS BASÍLIOS - MARANHÃO e pela FORNECEDORA, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos. São José dos Basílios - Maranhão, 22 de abril de 2019. Raimundo Luna do Nascimento  
Secretario Municipal de Administração Órgão gerenciador.

Cristhyanne Regina de Assis Coutinho Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura Órgão Participante. Antônia Caroline Araújo de Assis Secretária Municipal de Saúde Órgão Participante. Ana Maria Araújo de Assis Secretária Municipal de Assistência Social Órgão Participante.

FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO - ME  
CNPJ: 01.672.176/0001-52. FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO CPF:253.848.804-4 Pela Detentora do Registro.